
Segunda-feira, 02 de fevereiro de 2026 às 14:33, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 7952566: RESOLUÇÃO CMDCA TIJUCAS N° 002/2026

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Tijucas

MUNICÍPIO

Tijucas

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7952566

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:7952566


CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC 

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92 

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas 

Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000 

Telefone: (48) 3263-0150 E-mail: cmdca@tijucas.sc.gov.br 

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA TIJUCAS n° 002/2026                      Tijucas, 02/02/2026. 
 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Tijucas/SC – CMDCA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 

8.069/1990 (ECA), Lei Federal nº 13.019/2014 e suas alterações, Resoluções 

do CONANDA vigentes, Decreto Municipal nº 1.383/2018, bem como a Lei 

Municipal nº 807/1990 e demais normativas aplicáveis, 

Considerando o Edital de Chamamento Público de financiamento nº 

002/2025/CMDCA/FIA, publicado em 03/12/2025; 

Considerando os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, 

publicidade, transparência, eficiência e segurança jurídica; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Divulgar e homologar o resultado final da seleção dos projetos, 

de acordo com a pontuação final obtida: 

 

Nº ENTIDADE PONTUAÇÃO           VALOR APROVADO 

1 Apae 80 R$ 150.000,00 

2 Fugazza 80 R$ 150.000,00 

3 Bombeiro 79 R$ 150.000,00 

4 Aja 78 R$ 104.479,21 

5 Univali 75,5 R$ 150.000,00 

6 Capoeira 70,5 R$ 75.000,00 

7 Acat 69,5 R$ 123.260,00 

8 Asmut 69 R$ 149.905,12 

9 Arrerb 59,5 R$ 95.000,00 

10 Fênix 55 R$ 97.130,00 

  
                          Valor total: 

 
R$   1.244.774,33  

 

 

 

 
DANIELA VARGAS HAENDCHEN 

PRESIDENTE CMDCA 

mailto:cmdca@tijucas.sc.gov.br

		2026-02-02T17:33:52+0000




